¹ Tert. *Cov.* II (i. 442-446): Etenim, ut ipsam causam coronae militaris aggrediar, puto prius conquirendum an in totum Christianis militia conveniat. Quale est alioquin de accidentibus retractare, cum a praecedentibus culpa sit? Credimusne humanum sacramentum divino superduci licere, et in alium dominum respondere post Christum? et egerare patrem et matrem et omnem proximum, quos et lex honorari et post Deum diligi praecepit, quos et evangelium, solo Christo pluris non faciens, sic quoque honoravit? Licebit in gladio conversari, Domino pronuntiante gladio periturum qui gladio fuerit usus? Et proelio operabitur filius pacis, cui nec litigare conveniet? Et vincula et carcerem et tormenta et supplicia administrabit, nec suarum ultor injuriarum? Jam et stationes aut aliis magis faciet quam Christo? aut et dominico die, quando nec Christo? Et excubabit pro templis, quibus renuntiavit? Et coenabit illic, ubi apostolo non placet? Et quos interdum exorcismis fugavit, noctibus defensabit, incumbens et requiescens super pilum; quo perfossum latus est Christi? Ve(444)xillum quoque portabit aemulum Christi? Et signum postulabit a principe, qui jam a Deo accepit? Mortuus etiam tuba inquietabitur aeneatoris, qui excitari a tuba angeli exspectat? Et cremabitur ex disciplina castrensi Christianus, cui cremare non licuit, cui Christus merita ignis indulsit? Quanta alia inde delicta circumspecti possunt castrensium munium transgressioni interpretanda? Ipsum de castris lucis in castra tenebrarum nomen deferre transgressio est. Plane, si quos militia praeventos fides posterior invenit, alia conditio est, ut illorum, quos Johannes admittebat ad lavacrum, ut centurionum fidelissimorum, quem Christus probat et quem Petrus catechizat: dum tamen, suscepta fide atque signata, aut deserendum statim sit, ut a multis actum, aut omnibus modis

Before passing on to our next witness, there are three *remarks to be made* in connection with certain modern views of Tertullianus' attitude.¹

In the first place, his very endeavour to find an application of Christianity to every department of life has been adversely criticized. His earnestness was, of course, commendable; but, it is urged, he was on wrong lines: "he failed, as every man is bound to fail, who conceives of Christianity in the light of a Rule, as a law of commandments contained in ordinances, rather than as a law of the spirit of life in Christ Jesus."² We may concede that the province of Christian casuistry has its own proper limits, which Tertullianus and others doubtless at times overpass. But even the Pauline Epistles, not to mention the Synoptic Gospels, teach us that there is such a thing as "the Law of Christ,"³ which, while springing from "the Spirit of life in Christ Jesus," issues in certain very definite and concrete principles of conduct.⁴ This being so, it becomes the duty of every Christian, not only to work out the application of these principles to his own life, but also—